

PEBIP Adm01, por motivo de incorreção Ato nº 62/2008, publicado em 30/04/2008, onde se lê: 01 mês referente ao 3º quinquênio leia-se: 01 mês referente ao 2º quinquênio; Masp 370035-8, Maria de Lourdes Cordeiro de Araújo, PEBIP Adm01, por motivo de incorreção Ato nº 67/2011, publicado em 05/10/2011, onde se lê: 02 meses referente ao 4º quinquênio leia-se: 02 meses referente ao 3º quinquênio; Masp 370035-8, Maria de Lourdes Cordeiro de Araújo, PEBIP Adm01, por motivo de incorreção Ato nº 16/2016, publicado em 13/04/2016, onde se lê: 02 meses referente ao 4º e 5º quinquênios leia-se: 02 meses referente ao 3º e 4º quinquênios.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 51/2017 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE FÉRIAS PRÊMIO CONCESSÃO ao(s) servidor(es): DIAMANTINA, EE. Professor Aires da Matta Machado, Masp 440038-8, Heloísa Helena Pires Sousa, PEBIIP Adm01, por motivo de erro na data da vigência, Ato nº 66/2011, publicado em 14/12/2011, onde se lê: referente ao 4º quinquênio a contar de 30/10/2011, leia-se: referente ao 4º quinquênio a contar de 03/03/2012; Masp 440038-8, Heloísa Helena Pires Sousa, PEBIIP Adm01, por motivo de erro na data da vigência, Ato nº 29/2009, publicado em 27/05/2009, onde se lê: referente ao 3º quinquênio a contar de 31/10/2006, leia-se: referente ao 3º quinquênio a

contar de 22/02/2007; ITAMARANDIBA, EE. São João Batista, Masp 268209-4, Luiz André Costa, ATBIE Adm01, por motivo de incorreção na vigência conforme contagens de tempo, Ato nº 07/2004, publicado em 12/02/2004, onde se lê: a contar de 27/11/2003, leia-se: a contar de 11/03/2004, VEREDINHA, EE. Antônio Fernandes de Oliveira, Masp 370035-8, Maria de Lourdes Cordeiro de Araújo, PEBIP Adm01, por motivo de incorreção, Ato nº 20/2002, publicado em 03/09/2002, onde se lê: referentes ao 1º quinquênio a contar de 01/02/1997, leia-se: referentes ao 1º quinquênio a contar de 18/12/2000, data de exercício; Masp 370035-8, Maria de Lourdes Cordeiro de Araújo, PEBIP Adm01, por motivo de incorreção, Ato nº 20/2002, publicado em 03/09/2002, onde se lê: referentes ao 2º quinquênio a contar de 10/01/1998, leia-se: referentes ao 2º quinquênio a contar de 14/09/2004; Masp 370035-8, Maria de Lourdes Cordeiro de Araújo, PEBIP Adm01, por motivo de incorreção, Ato nº 69/2010, publicado em 18/11/2010, onde se lê: referentes ao 4º quinquênio de exercício a contar de 18/11/2008, leia-se: referentes ao 4º quinquênio de exercício, a contar de 12/09/2014.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 52/2017 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE FÉRIAS PRÊMIO PARA ÉPOCA OPORTUNA ao(s) servidor(es): VEREDINHA, EE. Antônio Fernandes de Oliveira, Masp 370035-8,

Maria de Lourdes Cordeiro de Araújo, PEBIP Adm01, por motivo de incorreção, Ato nº 36/2003, publicado em 17/12/2003, onde se lê: referente ao 3º quinquênio a contar de 29/11/2003, leia-se: referente ao 3º quinquênio a contar de 13/09/2009.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 53/2017 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE RETIFICAÇÃO de Férias Prêmio ao(s) servidor(es): DIAMANTINA, EE. Professor Aires da Matta Machado, Masp 440038-8, Heloísa Helena Pires Sousa, PEBIIP Adm01, por motivo de erro na data da vigência, Ato nº 14/2009, publicado em 09/05/2009, onde se lê: referente ao 2º quinquênio a contar de 21/09/2001, leia-se: referente ao 2º quinquênio a contar de 23/02/1999.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 02/2017 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE LICENÇA A GESTANTE ao(s) servidor(es): CARBONITA, EE. Mestra Aurora, Masp 1313598-3, Patricia Carmelino da Silva Morais, PEBIA Adm03, por motivo de incorreção na admissão, Ato nº 53/2017, publicado em 20/12/2017, onde se lê: Adm05, leia-se: Adm03.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 52/2017 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA ao(s) servidor(es): ALVORADA DE MINAS, sem lotação, Masp 276723-4,

Pautilha de Fátima Fonseca Carvalhais, PEBIA Adm02, por motivo de erro na digitação, Ato nº 23/2016, publicado em 16/03/2016, onde se lê: 8969/10950 dias de exercício, leia-se: 8969/10950 dias de exercício, correspondente à carga horária de 122h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 13/2017 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA ao(s) servidor(es): FELÍCIO DOS SANTOS, EE. Felício dos Santos, Masp 440729-2, Margarida Maria D’Luz, PEBIF Adm03, por motivo de incorreção Ato nº 01/2005 publicado em 13/01/2005, onde se lê: 5º biênio a contar de 25/11/2002, leia-se: 5º biênio a contar de 23/08/2002, data de exercício; Masp 440729-2, Margarida Maria D’Luz, PEBIF Adm03, por motivo de incorreção Ato nº 11/2005 publicado em 05/5/2005, onde se lê: 6º biênio a contar de 25/01/2005, leia-se: 6º biênio a contar de 02/11/2004; Masp 440729-2, Margarida Maria D’Luz, PEBIF Adm03, por motivo de incorreção Ato nº 22/2007 publicado em 23/05/2007, onde se lê: 7º biênio a contar de 16/03/2007, leia-se: 7º biênio a contar de 28/11/2006.

LEONARDO APARECIDA SOARES
“Diretor em Exercício”

29 1045676 - 1

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA - ATO 07/2017

AMPLIA A CARGA HORARIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art. 34 da Lei 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 20.592, de 28/12/2012, dos professores:

	MUNICÍPIO	ESCOLA	MASP	NOME	CARGO	ADM.	DE Nº DE AULAS SEMANAIS	PARA Nº DE AULAS SEMANAIS	A PARTIR DE
SRE DIAMANTINA	CONCEICAO DO MATO DENTRO	EE ARACY PEDRELINA DE LIMA OLIVEIRA	1266381/1	WESLIANE REJANE DOS SANTOS LIMA	PEBIA	3	15	16	02/02/2017
	LEME DO PRADO	EE SANTOS BARROSO	436224/0	CLEIDE MARIZETE DOS SANTOS	PEB2N	2	14	16	06/02/2017
	CAPELINHA	EE PROFª ROSARINHA PIMENTINHA	663409/1	REJANE FERNANDES ANDRADE	PEBIC	1	15	16	22/07/2017
	LEME DO PRADO	EE SANTOS BARROSO	436224/0	CLEIDE MARIZETE DOS SANTOS	PEBIII	2	14	15	06/02/2017
	ITAMARANDIBA	EE MESTRE JOAO SILVERIO	1226733/2	FLAVIANA SILVA FERNANDES	PEBIA	3	8	9	02/02/2017
	VEREDINHA	EE ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA	1074938/0	IRENE SANTANA DE ALMEIDA	PEBIA	3	12	16	01/02/2017

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA - ATO 08/2017
AMPLIA A CARGA HORARIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art. 34 da Lei 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 20.592, de 28/12/2012, dos professores:

	MUNICÍPIO	ESCOLA	MASP	NOME	CARGO	ADM.	DE Nº DE AULAS SEMANAIS	PARA Nº DE AULAS SEMANAIS	A PARTIR DE
SRE DIAMANTINA	MINAS NOVAS	EE DR AGOSTINHO DA SILVA SILVEIRA	1421208/8	SAMIRA XAVIER MACHADO	PEBIA	3	12	13	28/11/2017
	ITAMARANDIBA	EE ALFREDO RABELO	1178169 /7	FERNANDO JOSE GUIMARAES	PEBIA	4	10	12	14/08/2017
	CONCEICAO DO MATO DENTRO	EE SAO JOAQUIM	1407368/8	MARCELA FORTES DE OLIVEIRA PASSOS	PEBIA	2	14	16	25/09/2017
	RIO VERMELHO	EE DR AFONSO PENA JUNIOR	1304997/8	FLAVIANE COSTA DE JESUS PONTES	PEBIA	3	13	16	11/10/2017
	DIAMANTINA	EE PROFA AYNA TORRES	1275496/6	ALOISIO PINHEIRO SANTOS	PEBIA	3	7	16	30/08/2017
	SERRO	EE DR ANTONIO TOLENTINO	844191 /7	LUCIANA ARAUJO COSTA	PEBIA	1	14	16	21/09/2017
	DIAMANTINA	EE PROFª LEOPOLDO MIRANDA	969405/0	MAURA FERNANDES DE OLIVEIRA	PEBIH	1	6	16	03/08/2017
	VEREDINHA	EE FIDELCINO VIANA	1297938/1	JULIANE MEIRA GUIMARAES	PEBIA	4	6	9	11/08/2017
	SENADOR MODESTINO GONCALVES	EE DARCLIA GODOY	935448/1	ELIANE CARDOSO DE MELO FERNANDES	PEBIA	3	14	16	14/07/2017
	TURMALINA	EE AMERICA ANTUNES DE OLIVEIRA	1048594/4	MARIA CRISTINA SILVA	PEBIA	3	7	8	15/08/2017
	SERRO	EE LUIZA DE MARILAC	1049073/8	JANAINA SUELI COSTA	PEBIA	5	9	16	01/08/2017
	TURMALINA	EE PROFª EDITE GOMES	1062814/7	PALOMA CARLEAN DE FIGUEIREDO SOUZA	PEBIA	4	9	15	01/08/2017
	LEME DO PRADO	EE PROFA FLORA BRASILEIRA PIRES CESAR	436312/3	ROSANE DA CONCEICAO CORDEIRO	PEBIA	4	15	16	31/07/2017
	MINAS NOVAS	EE DR AGOSTINHO DA SILVA SILVEIRA	960115/4	VERALUCI BARBOSA SILVA	PEBIA	7	12	16	31/07/2017

LEONARDO APARECIDA SOARES
“Diretor em Exercício”

29 1045678 - 1

SRE de Januária

FÉRIAS –PRÊMIO AFASTAMENTO- ATO Nº 31 - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656 de 02/07/2012, ao servidor: JANUÁRIA -SRE JANUÁRIA – MaSP 815713-3, Fátima Ferreira de Brito Araújo, TDE4G, admissão 01, por 01 mês, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 08/01/2018.

29 1045715 - 1

SRE de Leopoldina

ANULAÇÃO – ATO Nº 40/2017.

ANULA NO ATO Nº 29/17, ref. ao servidor: Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp:1.058.984-4, Paulo Henrique Garcia, ANEIIIF/FGD5 (admissão 01), na parte em que concedeu Férias-Prêmio Afastamento a/p de 20/11/17, publicado em 14/11/17, por motivo de embasamento legal incorreto: ANULA NO ATO Nº 23/07, ref. ao servidor: Leopoldina – SRE/Leopoldina. Masp:968.061-2, Ana Paula de Moura Ferreira Dias, ANEIIIF/exercendo o cargo em comissão de DAD-4 (admissão 01), na parte em que concedeu Férias-prêmio Concessão, publicado em 17/07/07, por motivo de concessão indevida, 1º quinq. de exercício a/p de 05/06/17.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 30/2017.
RETIFICA, O ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO aos servidores: Leopoldina - SRE/Leopoldina –Masp:968.061-2, Ana Paula de Moura Ferreira Dias, ANEIIIF/exercendo o cargo em comissão de DAD-4, por motivo de incorreção no número de ordem do quinquênio. Ato nº 43/07, publicado em 05/12/07. Onde se lê: por 01 mês ref. ao 1º e 2º quinq. de exercício a/p de 11/12/07. Leia-se: por 01 mês ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 11/12/07; Ato nº 72/10, publicado em 09/11/10, por motivo de incorreção no nº de ordem do quinquênio. Onde se lê: por 01 mês ref. 2º quinq. de exercício a/p de 23/11/10. Leia-se: por 01 mês ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 23/11/10; Ato nº 18/17, publicado em 13/16/17. Onde se lê: por 01 mês ref. 3º quinq. de exercício a/p de 13/06/17, por motivo de incorreção no de ordem do quinquênio. Leia-se: por 01 mês ref. ao 2º quinq. de exercício a/p de 30/06/17; Ato nº 15/13, publicado em 12/11/13, por motivo de incorreção no nº de ordem do quinquênio. Onde se lê: por 01 mês ref. 2º quinq. de exercício a/p de 03/12/13. Leia-se: por 01 mês ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 03/12/13; Ato nº 43/07, publicado em 05/12/07, por

motivo de incorreção no número de ordem do quinquênio. Onde se lê: por 01 mês ref. ao 1º e 2º quinq. de exercício, a/p de 11/12/07. Leia-se: por 01 mês ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 11/12/07; RETIFICAÇÃO – ATO Nº 41/2017.
RETIFICA O ATO DE Férias-Prêmio Concessão aos servidores: Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp:1.147.152-1, Regina Célia Morais Silva, ANEIID (admissão 01), por motivo de incorreção no texto. Ato nº 29/11, publicado em 29/11/11. Onde se lê: a/p de 05/07/11. Leia-se: a/p de 05/07/11 ref. ao 1º quinq. de exercício; Masp:968.061-2, Ana Paula de Moura Ferreira Dias, ANEIIIF/exercendo o cargo em comissão de DAD-4 (admissão 01), por motivo de incorreção no nº de ordem do quinquênio. Ato nº 08/12, publicado em 17/04/12. Onde se lê: ref. ao 3º quinq. de exercício a/p de 20/08/11; Ato nº 23/07, publicado em 17/07/07, por motivo de incorreção no nº de ordem do quinquênio. Onde se lê: ref. ao 2º quinq. de exercício a/p de 05/06/07, com aproveitamento de tempo no cargo ATEIA do qual foi exonerada. Leia-se: ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 05/06/07, com aproveitamento de tempo do cargo ATEIA do qual foi exonerado; Masp:1.058.993-5, Claudia Helena da Silva, ANEIIIF, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 22/12, publicado em 04/08/12. Onde se lê: a/p de 09/06/12. Leia-se: a/p de 09/06/12 ref. ao 2º quinq. de exercício; Masp:1.059.023-0, Juliana Ribeiro Dias Resende, ANEIIIF (admissão 01), por motivo de incorreção no texto. Ato nº 23/12, publicado em 04/08/12. Onde se lê: a/p de 17/05/12. Leia-se: a/p de 17/05/12, ref. ao 2º quinq. de exercício; Masp:954.450-3, Alex Leite de Freitas, TDEIIIIF (admissão 01), por motivo de incorreção na data vigência. Ato nº 22/12, publicado em 04/08/12. Onde se lê: a/p de 03/03/12. Leia-se: a/p de 15/04/12 ref. ao 2º quinq. de exercício;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 32/2017.
RETIFICA, O ATO de retificação de férias-prêmio oportuna aos servidores: Além Paraíba – Servidor sem lotação em adjução à APAE de Além Paraíba – Masp:328.911-3, Maria Aparecida Guimarães Cerqueira Ongaratto, PEBIP (admissão 01), por motivo de incorreção no texto. Ato nº 15/07, publicado em 11/07/07. Onde se lê: retificação de férias prêmio oportuna. Leia-se: retificação do ato de férias-prêmio afastamento; Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp: 1.059.022-2, Mariana Rocha Ferraz Neta, ANEIIIF/exercendo a função de DAD-4 (admissão 01), por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 27/17, publicado em 21/11/07. Onde se lê: ref. ao 2º quinq. de exercício a/p de 18/05/17. Leia-se: ref. ao 2º quinq. de exercício a/p de 18/05/12;

DIRETOR DA SRE/LEOPOLDINA
SIDILUCIO RIBEIRO SENRA

29 1045613 - 1

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº24/2017.

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/88, com a redação dada pela EC nº 41/03, ao servidor: Leopoldina – E. E. “Sebastião Silva Coutinho” – Masp389.739-4, Warley Moraes Botelho, PEBIIP (admissão 01), a/p de 13/12/17; E. E. “Dr. Pompílio Guimarães” – Masp:350.863-7, Ana Claudia de Azedias Pereira, PEBIP (admissão 01), a/p de 14/12/17; E. E. “Emílio Ramos Pinto” – Masp:244.912-2, Ana Maria Mamede da Silva, EEBIIN (exercendo o cargo em comissão de DV (admissão 02), a/p de 16/11/17; Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp:1.142.723-5, Marcio Floriano de Miranda Garcia, ANEIID/Engenheiro Civil/FGD5, a/p de 18/12/17; AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 25 /2017.
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, aos servidores: Cataguases – E. E. “Marieta Soares Teixeira” – Masp:941.996-1, Leise Furtado Campo, PEBDIA (admissão 01), a/p de 10/12/17; Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp:1.236.291-9, Eder Palha de Oliveira, ANEIA (admissão 01), a/p de 28/11/17; Leopoldina – E. E. “Enéas França” – Masp:1.160.775-1, Aldani Rodrigues Higino Montes, PEBDIA (admissão 01), a/p de 12/12/17;

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 42/2017.
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao servidor: Cataguases – E. E. “Dr. Norberto Custódio Ferreira” – Masp:344.420-5, Kátia Meireles de Melo Marinho, PEB3G (admissão 03), ref. ao 4º quinq. de exercício a/p de 19/06/17; Leopoldina – SER/Leopoldina – Masp:968.061-2, Ana Paula de Moura Ferreira Dias, ANEIIIF/exercendo o cargo em comissão de DAD-4, ref. ao 3º quinq. de exercício, a/p de 17/08/16; Masp:244.926-2, Fátima Aparecida da Cruz, PEBIG/exercendo o cargo em comissão de DAD-3 (admissão 02), ref. ao 6º quinq. de exercício a/p de 14/05/17; Masp:954.450-3, Alex Leite de Freitas, TDEIIIIF (admissão 01), ref. ao 3º quinq. de exercício a/p de 09/05/17; Masp:1.172.968-8, Thiago Castro Torres, TSEIID/FGD5 (admissão 01), ref. ao 2º quinq. de exercício a/p de 05/07/17; Masp:1.059.023-0, Juliana Ribeiro Dias Resende, ANEIIIF (admissão 01), ref. ao 3º quinq. de exercício a/p de 16/05/17; Masp:851.565-2, Dalca Morais de Souza Monteiro, ANEIIIF (admissão 01), ref. ao 3º quinq. de exercício, a/p de 02/03/17; FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº - 19/2017.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 2º da resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/03 e inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8656 de 02/07/12, ao servidor: Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp:1.058.984-4, Paulo Henrique Garcia, ANEIIIF/FGD5, por 01 mês, ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 20/11/17; Masp:1.058.993-5, Claudia Helena da Silva, ANEIIIF (admissão 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinq. de exercício, a/p de 09/01/17; FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ato nº 16/2017.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8656, de 02/07/2012, ao servidor: Santo Antonio do Aventureiro – E. E. “Miranda Manso” – Masp:283.402-6, Antonio Carlos Rezende, ATB4L (admissão 02), por 02 meses ref. ao 5º e 6º quinq. de exercício a/p de 02/01/18;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – INSTAURAÇÃO – PORTARIA SRE/LEOPOLDINA Nº /2017.
TERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, combinada com a Resolução nº 37, de 12/09/2005, para apurar concessão indevida de vantagens pecuniárias ao servidor: Santo Antonio do Aventureiro – Masp:344.430-4, M.A.R.F. PEBIM, (admissão 01).

Comissão Prossante:
Presidente: Viviane Zangalle Montes Barbosa

Membros: Maria Aparecida Carneiro de Morais Silva
Fátima Aparecida da Cruz.

REMOÇÃO – ATO Nº 01/2018

REMOVED, nos termos do inciso I do art. 70 da Lei 7.109, de 13/10/1977, com redação pelo art. 75, da Lei nº 21.693, de 26/03/2015, por motivo de Permuta, os seguintes servidores, devendo entrar em exercício a partir de 01/02/2018.

SRE	MASP	NOME DO SERVIDOR	CARGO/CONTEÚDO	LOCALIDADE DE ORIGEM	LOCAL DE DESTINO	Nº DE AULAS ASSUMIDA	
Leopoldina	1245081-3	Flaviane Helena Guedes	PEBIA/ (Admissão 4)	Química	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	E.E. Francisco Inácio Peixoto (Cataguases)	10 h/a
	1232032-1	Ana Paula da Silva Antunes	PEBI A/ (Admissão 3)	Química	E.E. Francisco Inácio Peixoto (Cataguases)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	10 h/a

REMOÇÃO – ATO Nº 01/2018

REMOVED, nos termos do inciso I do art. 70 da Lei 7.109, de 13/10/1977, com redação pelo art. 75, da Lei nº 21.693, de 26/03/2015, os seguintes servidores, devendo entrar em exercício a partir de 01/02/2018.

SRE	MASP	NOME DO SERVIDOR	CARGO/CONTEÚDO	LOCALIDADE DE ORIGEM	LOCAL DE DESTINO	Nº DE AULAS ASSUMIDA
Leopoldina	1157365-6	Lizânha D’aglia Gil Cerqueira	PEBIA/ Biologia/Ciências (Admissão 3)	E.E. Barão de São Geraldo (Além Paraíba/Angustura)	E.E. Sebastião Cerqueira (Além Paraíba)	08 h/a
	1376902-1	Karine Maia Galhardo	PEBIA/ História (Admissão 2)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	E.E. Sebastião Cerqueira (Além Paraíba)	16 h/a
	1409672-1	Leonardo Medeiros Rafael	PEBIA/ Educação Física (Admissão 2)	E.E. Isa Moraes Freitas (Itamarati de Minas)	E.E. Professor Quaresma (Cataguases)	06 h/a
	1451061-4	Luisa Fernandes Pimentel	EEBIA/ Supervisor Pedagógico (Admissão 1)	E.E. Olavo Bilac (Recreio)	E.E. José Bittencourt de Souza (Estrela Dalva)	-----
	1129544-1	Paulo Sergio Ferreira Reis	PEBIA/ Língua Portuguesa (Admissão 4)	E.E. Sebastião Medeiros (Leopoldina/Ribeiro Junqueira)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	16 h/a
	813.154-2	Ana Cristina Miranda Fajardo	PEB3O/ Língua Portuguesa (Admissão 1)	E.E. Justiniano Fonseca (Leopoldina/Tebas)	E.E. Sebastião Medeiros (Leopoldina/Ribeiro Junqueira)	16 h/a
	1369457-5	Ludmila Lacerda Campana	PEBIA/ Biologia/ Ciências (Admissão 2)	E.E. Sebastião Cerqueira (Além Paraíba)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	14 h/a
	1436809-6	Alexandre Lima Colli	PEBIA/ Matemática (Admissão 2)	E.E. Prof. Luiz Ant. Pires de Souza (Argirita)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	16 h/a
	830.061-8	Luciana Candido Taveira	PEBIA/ Matemática (Admissão 5)	E.E. Olavo Bilac (Recreio)	E.E. Enéas França (Leopoldina)	16 h/a
	1177514-5	Silvia Campos Zaquine	PEBIA/ Língua Inglesa (Admissão 2)	E.E. Marco Aurélio M. de Barros (Leopoldina/Providência)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	16 h/a
	370.473-1	Maria do Rosário Bianque	PEBIA/ Língua Espanhola (Admissão 4)	E.E. Sebastião Cerqueira (Além Paraíba)	E.E. Professor Botelho Reis (Leopoldina)	10 h/a
	350.942-9	Regina Célia Furtado de Oliveira	EEBIA/ Supervisor Pedagógico (Admissão 3)	E.E. Olavo Bilac (Recreio)	E.E. Justiniano Fonseca (Leopoldina/Tebas)	-----
	1274851-3	Arlete Samuel de Souza	PEBIA/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental (Admissão 3)	E.E. Sebastião Medeiros (Leopoldina/Ribeiro Junqueira)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	Regente de Turma
	1158793-8	Jakeline Zaquini da Costa Resende	PEBIA/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental (Admissão 3)	E.E. Sebastião Medeiros (Leopoldina/Ribeiro Junqueira)	E.E. Omar Resende Peres (Leopoldina)	Regente de Turma
	1438894-6	Helemcrysty Silva Bezerra	PEBIA/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental (Admissão 1)	E.E. Sebastião Medeiros (Leopoldina/Ribeiro Junqueira		